Gallorum, quapropter porta sive ianua Italiae vocatur, quasi hinc in Italiā procedatur. ianuae res publica ita administratur, ut neque omnino in democratiam neque in aristocratiam propendeat. verum ex utrisque ea res publica iuxta partim in democratiam et partim in aristocratiam inclinat, maxime in iis quae ad principis electionem pertinere videntur. sunt enim in urbe ista familiæ duae, quae ab antiquo eam gubernarunt et principatum in ea obtinent, adeo ut populi studia in ulrasque quasi aequa lance conferantur. una de Auria sive Doria nominatur, et altera Spinula. in has familias studia populi divisa cum sint, accidit plerumque ut pars Doriam pars Spinulam eligant. hi igitur regentes populum, de suo corpore duces constituere non audent, nec populus permittit. sed extant aliae familiæ duae, quae de populi corpore halentur. una ad optimates, altera ad populum studiis inclinat. uni nomen Adorni est, alteri Phregosii appellantur. ex his familiis dux civitati ab ea parte optimatum quae vincit datur. Adorni familiaritate iuncti sunt Spinulis, at familia Phregosiorum necessitudinis iure devincta est Doriis et

ὑπ' αὐτοῦ ἐς τὴν ἀρχήν. τῷ δὲ ἡγεμόνι τούτῳ, ἐπειδὸν ἐς τὴν ἡγεμονίαν κατασταίη, ἐπιτέρωπται κατὰ τοὺς νόμους, ἐπιλυθρομένῳ καὶ τῶν ἀρίστων τιτῶν, τρέπειν ὡς ἔνμιμοι πάτατα. περὶ μὲν οὖν τῶν προσόδων τῆς πόλεως τούτους νομίζεται ἐπιτροπεύειν, διαθεῖται δὲ ἂν αὐτοῖς δοκοίη. περὶ πολέμου δὲ καὶ εἰρήνης νομίζεται τὸν δῆμον παρελθόντα ἐς μέσον αἱρεῖσθαι ὅ τι ἂν αὐτῷ δοκοίη, ἐλόμενον δὲ ἐπιτρέπειν τῷ ἡγεμόνι πράσσειν ὡς λνσιτελέστατα. ἐς δὲ τὰς δίκιas τῆς πόλεως ἐγκαθίσταται δικαστικὴ ὑπὸ τοῦ ἐπιχρυσοῦντος γέ-
10 νους, καὶ δικάζονται κατὰ τὰ σφῶν αὐτῶν. τῆς δὲ δίκης ἔφε-
σίς ἐστιν ἐπὶ τὸν δῆμον, ἐπειδὸν τις αὐτῶν μὴ κατὰ τοὺς P. 140
νόμους δικάσηται. διενεγχθέντες δὲ τῷ γένει τούτῳ, Ντόριά
τε καὶ Σπίτουρα, καὶ ἐς διαφορὰν σφίσι καθισταμένω μεγά-
λα τε τὴν πόλιν κακὰ εἰργάσαντο, τυράννους τε ἐς τὴν πόλιν
15 ἐγκαθιστάντες, καὶ ἐπαγόμενοι ἀθέμιτα ἐπὶ τὴν πόλιν πρά-
γματα. τῶν δὲ γειῶν τούτων τὸ μὲν πρὸς τοὺς Λίγυράς τε
καὶ Ἰταλίαν τερραμμένον αἱρεῖται ἁυτῷ τοὺς Ἰταλοὺς καὶ
συμμάχους ἐπάγεται, τοῦ Κελτῶν βασιλέως ἐπὶ τὴν
πόλιν. ἔνμιφοραῖς μὲν οὖν πολλαγῇ περιέπεσεν ἡ πόλις αὕτη,
20 ἐς ἀνήκεστα κακὰ προωγομένων τῶν τῆς πόλεως γειῶν ἐπ'
ἄλλήλους, καὶ τὸν σφῶν αὐτῶν πολεμιώτατους ἐπιγομένων
ἐπ' ἄλλήλους. ἐπειδὸν μέντοι ἀνύγκῃ περιπίποντες ἀνηκέ-

3. πράσσειν? an ἐπιτροπεύειν?

ab his in principatum provelhitur. duci, ubi primum creatus est, permittitur, in consilium adhibitis optimatibus quibusdam, agere secundum leges quae maxime rei publicae conducere censuerit. ventigalia et urbis redditus ordinat ad eum modum, quo iudicaverit plurimum opibus urbis accessurum. de bello et pace populus in medium procedens consultat, et ex sua sententia ista procurat. si autem bellum adversus aliquem hostem decreverint suscipendum, duci belli administrationem concedunt, ut sedulo caveat ne quam calamitatem sive damnum res publica capiat. quantum attinet ad urbanam iurisdictionem, indices constituantur, qui petuntur a praedominante familia, et per se iudicant. si autem non secundum leges indicarint, provocatio ad populum est. cum autem intestinis discordiis duas illas familias, Spinula et Doria, arderent, urbem in maxima praeccipitarent pericula: tyrannos enim introduxerunt in rem publicam, et alia nefanda in eam commiserunt. familia quae Ligures et Italos studiis prosequebatur, eligebat Italos, eosque in belli societatem adducebat. altera familia Gallorum regis auxilium implorabat, quem sibi socium faciebant. contigit ergo ut civitas illa in gravissima devolveret pericula, dum ultraque factio adduceret in urbem